

PREFEITURAS
CNPJ:



Obra
**PLANILHA DE CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS
DIVERSAS RUAS CAPÃO ALTO**

Bancos	B.D.I.
SINAPI - 12/2023 - Santa	25,0%
Catarina	

B.D.I.
25.0%

Encargos Sociais
Desonerado: embutido nos
preços unitário dos insumos de
mão de obra, de acordo com as
bases.

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					3.682,32	0,39 %
1.1	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	2,5	375,79	469,73	1.174,32	0,12 %
1.2	90781	SINAPI	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	80	25,08	31,35	2.508,00	0,26 %
2			PAVIMENTAÇÃO DE PASSEIOS					947.630,90	99,61 %
2.1	100576	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	m²	5000	2,51	3,13	15.650,00	1,65 %
2.1	104791	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m²	630	5,55	6,93	4.365,90	0,46 %
2.2	96396	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	125	182,82	228,52	28.565,00	3,00 %
2.3	98679	SINAPI	Serviço: 40062 Piso Podotátil intertravado 6cm apl. com areia (ALERTA E DIRECIONAL ENTRADA DE GARAGENS, POSTES, LIXEIRAS, RAMPAS.)	m²	1000	112,00	140,00	140.000,00	14,72 %
2.4	92396	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	m²	5000	71,82	89,77	448.850,00	47,18 %
2.5	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	2500	51,45	64,31	160.775,00	16,90 %
2.6	94275	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016	M	2500	46,25	57,81	144.525,00	15,19 %
2.7	102498	SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	2500	1,57	1,96	4.900,00	0,52 %
					Total sem BDI				761.119,87
					Total do BDI				190.193,33

PREFEITURAS
CNPJ:

			Total Geral	951.313,22
<div>GILMAR PEREIRA DA SILVA ARQUITETO E URBANISTA - CAU A 186686-9</div>				